2

  Дело № 02-1593/43/2020

ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

26 ноября 2020 года

               г. Евпатория

Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при секретаре с/з

Гладчук М.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым к Гусаровой Алине Ивановне, третье лицо: наименование организации о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной денежной выплаты по категории «Ветеран труда»,

Руководствуясь ст. ст. 194–199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

р е ш и л:

Исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым к Гусаровой Алине Ивановне, третье лицо: наименование организации о  взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной денежной выплаты по категории «Ветеран труда» – удовлетворить.

Взыскать с Гусаровой Алины Ивановны, паспортные данные, проживающей по адресу: адрес, в доход бюджета Республики Крым излишне выплаченную сумму ежемесячной денежной выплаты по категории «Ветеран труда» за период с 1 июня 2020 года по 31 июля 2020 года в размере 1 000 руб. 00 коп. (одной тысячи рублей 00 копеек), с перечислением суммы задолженности по следующим реквизитам: получатель платежа: УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат», л/с 03752D56700), ИНН 9102219045, КПП 910201001, Банк получателя Отделение Республики Крым г. Симферополь, БИК 043510001, счет № 40201810635100000006, КБК 808 1003 2510410891 313, ОКТМО (для платежного поручения) 35701000, назначение платежа: возврат средств, Гусарова А.И.

Взыскать с Гусаровой Алины Ивановны, паспортные данные, проживающей по адресу: адрес в местный бюджет государственную пошлину в размере 400 руб. 00 коп. (четыреста рублей 00 копеек).

Взыскать с Гусаровой Алины Ивановны, паспортные данные, проживающей по адресу: адрес в пользу Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым судебные издержки, связанные с почтовым отправлением искового заявления и приложенных к нему материалов ответчику и третьему лицу в размере 276 руб. 56 коп. (двести семьдесят шесть рублей 56 копеек).

Разъяснить, что мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Разъяснить, что мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич